O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o que dispõe a Lei n° 0667/2022, de 31 de Maio de 2022, combinada com a Lei Orçamentária n° 
0641/2021, de 27 de Outubro de 2021. 

Art. 1°. Abre Crédito Especial na quantia de R$ 3.150.000,00 (Três Milhões, Cento e Cinquenta Mil Reais) destinado a 
despesas para as quais não houve dotação especifica, conforme discriminação abaixo: 

02.002 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

04 122 2021 1027 AQUISIÇÃO DE IMOVÉIS INSTALAÇÕES ADMINISTRATIVAS 

4490.52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

[...]

Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 3.150.000,00 

Art. 2° - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1° deste Decreto o Excesso 
de Arrecadação, a apurar no exercício na forma do artigo 43, inciso III, da Lei Federal n° 4.320/64, no valor de R$ 
3.150.000,00 (Três Milhões, Cento e Cinquenta Mil Reais). 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data. 

Art. 4° - Revogando-se as disposições em contrário. 

Municipio de Alhandra em, 03 de Junho de 2022. 

MARCELO S DA COSTA